
СТОИМОСТЬ 

охотничьих разрешений и путёвок на добычу гусей и селезней уток (гусь 

белолобый, гусь-гуменник, гусь серый, казарка канадская, кряква, чернеть 

хохлатая, чирок-трескунок, чирок-свистунок, свиязь, гоголь, широконоска, 

утка серая), баклан, голубь сизый, цапля серая, цапля белая большая. 

 

Сроки охоты 
Способ 

охоты 
Вид животного 

Стоимость 

путёвки  

Стоимость путёвки 

для работников 

системы Минлесхоза 

Стоимость 

разовой 

путёвки, 

реализуемой 

через 

информацио

нную 

систему 

охотничьего 

хозяйства 

ihunt.by 

На 1 

день 

охоты 

На 

сезон 
Разовая Сезонная 

С 27 марта 

2021 года по 9 

мая 2021 года. 

Охотничьи 

дни: суббота, 

воскресенье, 

понедельник, 

вторник и 

праздничные 

дни 

Ружейный, в 

светлое 

время суток 

гусей и селезней 

уток (гусь 

белолобый, гусь-

гуменник, гусь 

серый, казарка 

канадская, кряква, 

чернеть хохлатая, 

чирок-трескунок, 

чирок-свистунок, 

свиязь, гоголь, 

широконоска, утка 

серая), баклан, 

голубь сизый, цапля 

серая, цапля белая 

большая. 

5 руб.  

00 коп. 

60 руб. 

00 коп. 

3 руб. 

 00 коп. 

30 руб.  

00 коп. 

3 руб. 

00 коп. 


